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CURRICULAR

MODULO COMPONENTES CURRICULARES
Formagéao Geral 80
| : Histéria da Educacao 80
| 1 Sociologia e Filosofia da Educagao * 80 |
B Metodologia Cientifica * 80 |
B Subtotal 320 -
Psicologia da Educacao 80
| Poll'.ticas Educacionais para Educacéo 80 -
| 20 Bésica * ]
Fundamentos de Geometria 80
B Geometria Analitica 80 |
j Subtotal 320 N
Didatica 80
[ Avaliacéo da Aprendizagem 80 |
[ 38 Algebra Linear 80 |
| Matematica Financeira 80 |
[ Projeto Integrador | * 80 |
[ Subtotal 400 o
| Sociedade, Cultura e Cidadania 80 o
| Calculo Diferencial e Integral | 80 |
[ . Historia da Matematica 40 |
[ ‘ Curriculos e Desafios Contemporaneos 80 |
| Probabilidade e Estatistica 80 |
| Projeto Integrador Il 80 |
B Subtotal 440 |

Calculo Diferencial e Integral Il 80




50

60

70

Tendéncias em Educagao Matematica
Fisica

Geracoes e Processos Educativos: Jovens,
Adultos e Envelhecimento

Equagdes Diferenciais

Projeto Integrador Il

Subtotal

Calculo Numérico

Educacéao Inclusiva

Estagio Supervisionado |

Projeto Integrador IV

Subtotal

Lingua Brasileira de Sinais - LIBRAS
Variaveis Complexas

Laboratorio de Ensino de Matematica
Optativa

Estagio Supervisionado Il

Subtotal

Analise Real

Estagio Supervisionado |l
Empreendedorismo

Estagio Supervisionado IV

Subtotal

OTA AR A ORARIA

40

80

80

80

80

440

80

80

80

80

320

80

80

40

80

80

360

80

120

80

120

COMPONENTES CURRICULARE

CH COMPONENTE CURRICULAR

CH DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES
DE GRADUAGAO - ACGs

CH ESTAGIO SUPERVISIONADO

* Disciplinas com atividades de extensao = 320H/A (10%)

H/A

2600

200

400







